[image: image1.jpg]OO (MoJTHOCTHIO)

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 июня 2024 года                            № 309-р                                      с. Целинное
О проведении окружного конкурса

«Краса Целинного округа - 2024» 29 июня 2024 года

В связи с празднованием 100 – летнего юбилея Целинного муниципального округа, Администрация Целинного муниципального округа

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Провести окружной конкурс «Краса Целинного округа – 2024» 29 июня     2024 года.
2. Утвердить положение о проведении окружного конкурса – «Краса Целинного муниципального округа – 2024» согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

Врио  главы Целинного муниципального округа                           Е.В. Гарипова

Исп. Мухачёва С.А.

Тел. 2-18 -73

Приложение 1 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа №309-р от 21.06.2024 «О проведении окружного конкурса «Краса Целинного округа – 2024» 29 июня 2024года»
1.Организаторы конкурса
Окружной конкурс «Краса Целинного округа - 2024» (далее конкурс) является культурным социально значимым мероприятием.

Учредитель конкурса: Администрация Целинного муниципального округа, отдел социального развития.

Организаторы конкурса: МКУК «Целинная территориальная клубная система», Целинный Дом культуры.

Материально — техническое и организационное обеспечение осуществляется учредителями конкурса.

Информационное обеспечение конкурса осуществляется организаторами конкурса.

2.Цель и задачи конкурса
2.1. Окружной конкурс проводится в целях реализации творческого потенциала, выявление и поддержка талантов, а также расширение круга интересов жительниц Целинного округа.

2.2. Формирование:

- позитивных жизненных установок (стремление к жизненному и духовному совершенству, здоровый образ жизни, гармоничное развитие личности);
- целостного восприятия образа женской красоты;

- основ духовной культуры и высоких художественных потребностей, эстетического вкуса;
- создание условий для реализации культурно-досуговых инициатив жителей округа и их творческий потенциал.

3. Сроки и место проведения
3.1. Окружной конкурс «Краса Целинного округа - 2024»  состоится 29 июня 2024 года в Парке Победы. Время проведения - по согласованию.

3.2. Для участия в конкурсе необходимо представить заявку до

26 июня 2024 года. (Приложение N 1)

3.3. Заявки на участие в окружном конкурсе «Краса Целинного округа - 2024», необходимо подать по адресу: с. Целинное, ул. Советская 70, ККЗ Колос, voskoboynikova.83@mail.ru тел. 8(35241) 2-11-67, 2-15-85, Татьяна Воскобойникова, художественный руководитель МКУК « ЦТКС»

4. Участники конкурса
К участию в конкурсе приглашаются: девушки от 20 до 40 лет проживающие на территории Целинного округа.

5. Условия
конкурса
5.1. Участницам конкурса необходимо: заполнить анкеты-заявки на участие в конкурсе (приложение 1)

5.2. Программа конкурса включает в себя несколько этапов: участницам      необходимо    продемонстрировать:

- умение держаться и двигаться по сцене;

- эрудицию;

- эстетический вкус;

- умение импровизировать;

- чувство юмора;

- творческие способности и артистическое мастерство.
5.3.  Этапы конкурса
ВНИМАНИЕ: Все конкурсы, кроме конкурса «Умницы» готовятся конкурсантками заранее и демонстрируются непосредственно на мероприятии.

 - Визитная карточка «Я самая-самая» — рассказ о себе в любой творческой форме (не более Зх  минут).
- Конкурс «Мой звёздный час» - номер, в должной степени раскрывающий таланты участницы и представляющий его в наиболее выгодном свете (песня, танец, стихи, ораторское искусство, актёрское мастерство и др. можно использовать помощников—  не более 4x . минут.
- Импровизированный конкурс «Умницы» — участницам предлагается ответить на    креативные вопросы.

- Финальное дефиле. Выход в вечерних платьях, или нарядах, выполненными своими руками. Участницам необходимо разработать не только свой образ и наряд, но и подобрать музыку и текст для своего выхода.

6. Жюри Конкурса

6.1. В целях объективной оценки участниц МКУК «ЦТКС» утверждает состав жюри конкурса.

Оценка выступлений конкурсанток ведётся на основе следующих критериев: эрудиция, творческие
способности, музыкальность, пластика культура речи, общительность, обаяние, умение держаться с достоинством, общее впечатление и др.

6.2. В состав жюри конкурса приглашаются представители отрасли, культуры, искусства, а также спонсоры данного конкурса.
6.3. Решение жюри является окончательным и обжалованию не подлежит.

7. Основные критерии оценок:
7.1. Исполнительский уровень, имидж, стиль выступления;

7.2. Общение с аудиторией, артистизм, обаяние:

7.3. Креативный подход к конкурсным заданиям; Все конкурсы оцениваются по 5-бальной системе.
8. Награждение
8.1. Для победительницы конкурса учреждается Диплом «Краса Целинного округа». Остальные участницы конкурса будут награждены дипломами: «Самая обаятельная», «Самая веселая», «Самая талантливая»,  «Самая смелая»,  «Самая интеллектуальная», «Самая очаровательная», «Самая харизматичная» и др.

Приложение 1к положению окружного

конкурса «Краса Целинного - округа»

Анкета - заявка на участие в конкурсе

«Краса Целинного округа - 2024»

[image: image2.jpg]lHloanuco

[image: image3.png]

Дата рождения

Адрес

Место
работы/учебы

Музыкальный
носитель

Необходимые технические
средства

контактный телефон

дата заполнения